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Institut und Poliklinik für 
Radiologische Diagnostik

Ab dem 21. November befindet sich die Anmel dung 
der Radiologischen Diagnostik im Erdgeschoss des 
Diagnostisch-Internistisch-Neuro  logischen Zentrums 
(DINZ – Haus 27).

Die bisher in den Häusern 9 und 84 unter gebrachten 
Radiologie-Diagnostikbereiche 

I Magnetresonanztomographie [MRT] sowie
I Mammographie und Röntgen sowie ein weiteres
I Computertomographie-Gerät [CT],

befinden sich nun in dem Neubau, der mit den modernsten 
Geräten und großzügigen Wartebereichen ausgestattet ist.

Bei Fragen können Sie sich gern an die Mitarbeiterinnen 
und Mitarbeiter des Instituts wenden.

DINZ – Diagnostisch-Internistisches-Neurologisches Zentrum
Institut und Poliklinik für Radiologische Diagnostik
Haus 27 · Fetscherstraße 47 · 01309 Dresden
Telefon +49 351 458-2355
Telefax +49 351 458-5355
radiologie@uniklinikum-dresden.de
www.uniklinikum-dresden.de/rad



> H A U S

Institut und Poliklinik für 
Radiologische Diagnostik

Zugang: über den Haupteingang Haus 27
Anmeldung: an der Leitstelle E, Radiologie

Wichtiger Hinweis: Die Anmeldung im Haus 9 ist ab dem 
21. November 2011 nicht mehr besetzt!

Oktober 2011

62

62|74

62|74

62|74

62|74 6|12

6|12

6|12

71

44

111

105

70

66

40

41

1084

2

6

1

16

46

20

53

14 12

1384

68

29 30

59
32

973

83

50

45

64

43

91

65

69

76

31

90
5438

17

11

6281

28

25

15

58

33

5

21

19

27

60

82

18

42a

34 36

43

47

Pfotenhauerstraße

Fe
ts

ch
er

st
ra

ße

Sc
hu

be
rts

tra
ße

Fiedlerstraße

Blasew itzer Straße

Goetheallee

H
än

de
la

lle
e

Königsheim -
platz

M
ild

re
d

-S
ch

ee
l-S

tra
ß

e

Au
gs

bu
rg

er
 S

tr
.

Baufeld: 
OncoRay – Nationales Zentrum für Strahlenforschung in der Onkologie (Protonentherapie)
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DINZ – Diagnostisch-Internistisch-
Neurologisches Zentrum

Leitstelle E
Radiologie


